武市监〔2018〕40号

关于开展2018年全区“质量月”活动的通知
各分局，机关各科（室）、直属事业单位、社会团体：
为深入贯彻实施《中共中央 国务院关于开展质量提升行动的指导意见》、《质量发展纲要（2011-2020年）》，促进质量强区建设，根据省、市有关文件精神，现将2018年武进区“质量月”有关活动安排如下：

一、指导思想

全面贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持新发展理念，按照省委十三届三次全会决策部署，突出以人民为中心，充分发挥“质量月”活动的平台作用，紧紧围绕大市场、大监管、大质量，推动政府职能转变，有效落实企业质量主体责任，加强从生产到流通到消费的全过程监管，让人民群众买得放心、用得放心、吃得放心。大力开展质量提升行动，全面提高产品和服务质量，为建设“强富美高”新武进，推动高质量发展走在前列奠定质量基础。
二、活动主题

加强市场监管  建设质量强区
三、活动内容

（一）举办QC成果现场观摩会，交流分享标杆企业质量管理及质量改进成果。

（二）大力推广卓越绩效管理模式，启动2018年区长质量奖相关评价工作。

    （三）宣传品牌知识,在省名牌产品中遴选培育江苏“双百品牌”产品,培育打造一批武进知名品牌。

（四）组织电梯安全进社区活动，开展好特种设备应急救援演练工作。

（五）开展校园及周边食品安全专项检查。

（六）开展2018江苏省互联网“净网雷霆”专项行动等行动。

（七）召开产业质量提升工作推进会。

（八）开展质量管理进企业活动，请专家对部分企业的质量管理开展寻诊把脉，促进企业寻求改进机会，不断追求卓越。
（九）组织开展特种设备、食品、餐饮、药品、医疗器械安全检查。
（十）开展流通领域电动自行车、瓶装液化石油气专项整治。
（十一）完成好上级安排的其他相关活动。
四、活动要求

（一）高度重视，精心组织。各单位要高度重视，结合自身实际，精心策划，周密安排，丰富活动内容，创新活动形式，细化活动方案。确保“质量月”各项活动扎实开展。加强统筹协调、部门联合，形成合力，全方位、多角度开展“质量月”活动。
（二）强化宣传，营造氛围。各单位要围绕“质量月”活动主题，采取多种形式，做好“质量月”期间各项宣传工作，增强“质量月”活动的社会影响力，打造“质量月”活动品牌，营造“政府重视质量、企业追求质量、社会崇尚质量、人人关注质量”的良好氛围，推动“质量第一”理念深入人心。

（三）狠抓落实，务求实效。各单位要密切配合，加强协作，多开展针对性强、接地气、效果明显的群众性质量活动。要坚持问题导向，围绕质量工作中的热点和难点问题，利用“质量月”活动平台，集中力量开展质量攻关，在重点质量问题上取得突破。

（四）认真总结，及时上报。活动结束后，各分局，机关各科（室）、直属事业单位、社会团体要认真总结“质量月”期间好的经验做法和取得的成效，并在10月10日前将书面总结上报质量监管科汇总。

附件： 1、2018年常州市武进区市场监督管理局“质量月”活动领导小组成员名单
2、2018年武进区 “质量月”主要活动方案
常州市武进区市场监督管理局
                                2018年8月30日
抄送: 常州市质量技术监督局，武进区人民政府。
常州市武进区市场监督管理局办公室     2018年8月30日印发
附件1：

2018年常州市武进区市场监督管理局

“质量月”活动领导小组成员名单

组  长：朱小平

副组长：王金熔、濮文伟、张宝康、叶文华、陆俊、束建刚

成  员：各分局、机关各科（室）、直属事业单位、社会团体主要负责人

“质量月”活动办公室设在质量监管科，主任由濮文伟同志兼任，姚刚同志任副主任。

附件2：

2018年武进区“质量月”主要活动方案

	序号
	活动名称
	主要内容
	牵头部门
	配合部门
	时间

	1
	质量管理
	开展QC小组成果观摩会；组织质量管理专家进企业现场服务
	质监科
办公室
	相关分局
	9月

	2
	政府质量奖
	推广先进质量管理方法，启动2018年武进区区长质量奖相关评价工作
	质量标准化服务中心
	质监科

相关分局
	9月

	3
	特设进社区及应急救援演练
	组织电梯安全进社区活动；开展特种设备应急救援演练
	特设科
	相关分局
	9月

	4
	品牌创建
	遴选培育江苏“双百品牌”产品
	质监科
	相关分局
	9月

	5
	校园及周边食品安全检查
	开展校园及周边食品安全专项检查
	食品科

餐饮科
	相关分局
	9月

	6
	专项行动
	组织开展互联网“净网雷霆”专项行动等行动
	稽查大队
	相关分局
	9月

	7
	质量提升
	组织召开质量提升工作推进会
	质监科
	相关分局
	9月

	8
	安全检查
	开展特种设备、食品、餐饮、药品、医疗器械安全检查
	特设科
食品科
餐饮科
药品科

器械科
	相关分局
	9月

	9
	商品质量
专项整治
	开展流通领域电动自行车、瓶装液化石油气专项整治
	消保科
	相关分局
	9月

	10
	质量普法
	组织力量到相关镇、企业开展质量法律、法规知识宣讲活动，增强全民质量法制意识
	质监科

办公室
	相关科室

相关分局
	9月

- 2 -
- 1 -